

## **JURK støtter Riksadvokatens tiltak for en bedre etterforskning av voldtektssaker.**

Riksadvokat Tor-Aksel Busch har i et brev til landets politimestre gitt nye, skjerpede retningslinjer<sup>1</sup> for etterforskning og behandling av voldtektssaker.

Busch skriver i brevet at

*«For mange voldtektssaker preges av lang tidsbruk og mangel på fremdrift. Hovedproblemet er ikke nødvendigvis at etterforskningen kan ta tid. (...) Det bekymringsfulle er saker som blir liggende uten aktiv oppfølging eller som regelrett stopper opp av uforklarlige grunner».*

De nye retningslinjene retter seg blant annet mot politiets håndtering og bevissikring i den innledende etterforskningsfasen og om bruk av en etterforskningsplan i hver enkelt sak, for å sikre en mer aktiv og systematisk oppfølging fra politiets side.

JURK erfarer i vår saksbehandling at det ofte kan gå uforholdsmessig lang tid fra anmeldelse blir inngitt til etterforskning starter. Dette bidrar til at muligheten for bevissikring blir svært vanskelig. I tillegg ser vi at den lange saksbehandlingstiden oppleves som en stor belastning for våre klienter.

Våre erfaringer underbygges av en inspeksjonsrapport fra statsadvokaten i Oslo fra 2012<sup>2</sup>. I denne rapporten framgår blant annet at det kan gå opptil én måned før anmeldelsen blir oversendt fra Kriminalvakta til etterforsker. Videre går det frem at det kan ta opptil 11 måneder før skaderapporter fra Oslo legevakt blir oversendt politiet.

JURK er bekymret for manglende oppfølgingen vi ser i en del voldtektssaker, og vi mener dette går utover fornærmedes rettssikkerhet. JURK stiller seg derfor meget positive til Riksadvokatens nye, skjerpede retningslinjer for etterforskningen av denne typen saker.

---

<sup>1</sup> Riksadvokatens brev av 08.11.13 vedrørende «Politiets og påtalemyndighetens behandling av voldtektssaker – oppfølging av regjerings handlingsplan mot voldtekt 2012-2014 – direktiver og anbefalinger»

<sup>2</sup> Inspeksjonsrapport fra Oslo statsadvokatembeter «Delinspeksjon av Oslo politidistrikt – seksjon for volds- og seksualforbrytelser – påtalegruppe volds- og seksualforbrytelser» av 12.10.12.